
 

Prefeitura Municipal de Riachão das Neves
Quinta-feira • 14 de Julho de 2022 • Ano XIII  • Nº 2937

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Contratos ........................................................................................................................ 02 a 04

Homologações ............................................................................................................... 05 a 05

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Miguel Crisostomo Borges Neto / Secretário - Gabinete / Editor - Ass. Comunicação
Praça Municipal,  27 - Centro, Riachão das Neves-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RUYZNTUXMJFBQZZDQKEZMJ



Quinta-feira
14 de Julho de 2022
2 - Ano XIII - Nº 2937 Riachão das Neves

Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RUYZNTUXMJFBQZZDQKEZMJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

            PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BAHIA 

 
CNPJ 14.100.747/0001-26 

Praça Municipal, 27 – Centro 
CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 71/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 21/2022 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº. 117/2022 – Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES e a empresa COMERCIAL DE FOGOS JVL 

LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.855.688/0001-30, estabelecida na Rua Marcionílio Reis, S/N, Centro, Sapeacu – BA; Objeto: Contratação de 

empresa para aquisição de fogos de artificio e/ou prestação de serviços na realização de shows pirotécnicos, para uso em diversos eventos a 

serem realizados no âmbito do Município de Riachão das Neves; Valor total: R$ 130.500,00 (cento e trinta mil e quinhentos reais), a serem 

pagos conforme o fornecimento do objeto; Prazo de Vigência: de 08 de julho a 31 de dezembro de 2022; Assinam: Miguel Crisóstomo Borges 

Neto, pelo Município, e Michel Silva Sacramento, pelo Contratado. 

 

Riachão das Neves (BA), 08 de julho de 2022. 

 

Miguel Crisostomo Borges Neto 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quinta-feira
14 de Julho de 2022
3 - Ano XIII - Nº 2937 Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RUYZNTUXMJFBQZZDQKEZMJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

            PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BAHIA 

 
CNPJ 14.100.747/0001-26 

Praça Municipal, 27 – Centro 
CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 71/2022– PREGÃO PRESENCIAL Nº. 21/2022 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº. 115/2022 – Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES e a empresa JOACY RODRIGUES DE 

SANTANA – ME (“JRS SONORIZAÇÃO”), pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua Afonso Soares, nº. 363 B, Morada da Vila 

Rica de Barreiras (BA), inscrito no CNPJ nº. 09.411.040/0001-09; Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de 

sistema de som, para uso em diversos eventos a serem realizados no âmbito do Município de Riachão das Neves; Valor total do lote: R$ 

254.000,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil reais), a serem pagos conforme o fornecimento do objeto; Prazo de Vigência: de 08 de julho a 31 

de dezembro de 2022; Assinam: Miguel Crisóstomo Borges Neto, pelo Município, e Joacy Rodrigues de Santana, pelo Contratado. 

 

 

Riachão das Neves (BA), 08 e julho de 2022 

 

 

Miguel Crisostomo Borges Neto 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quinta-feira
14 de Julho de 2022
4 - Ano XIII - Nº 2937 Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RUYZNTUXMJFBQZZDQKEZMJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

            PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BAHIA 

 
CNPJ 14.100.747/0001-26 

Praça Municipal, 27 – Centro 
CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 

 
 

        PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 87/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 21/2022 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº. 116/2022 – Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES e a empresa MAB PRODUÇÕES DE 

EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob nº 22.123.818/0001-34, estabelecida na Rua Salviano Soares, nº. 30, Centro, São 

Desiderio – Bahia; Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de iluminação, palco, toldo, telão, sanitários químicos, gerador de 

energia elétrica, para uso em diversos eventos a serem realizados no âmbito do Município de Riachão das Neves; Valor total dos lotes: R$ 

937.700,00 (novecentos e trinta e sete mil e setecentos reais), a serem pagos conforme o fornecimento do objeto; Prazo de Vigência: de 08 de 

março a 31 de dezembro de 2022; Assinam: Miguel Crisóstomo Borges Neto, pelo Município, e Marinaldo Alves Barreto, pelo Contratado. 

 

 

Riachão das Neves (BA), 08 de julho de 2022 

 

 

Miguel Crisostomo Borges Neto 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quinta-feira
14 de Julho de 2022
5 - Ano XIII - Nº 2937 Riachão das Neves

Homologações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RUYZNTUXMJFBQZZDQKEZMJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 
##ATO DE HOMOLOGAÇÃO PP Nº 21/2022 

 
##TEX O Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: 

Prestação de serviços de locação de sistema de som, 

iluminação, palco, toldo, telão, sanitários químicos, gerador 

de energia elétrica e aquisição de fogos de artificio e/ou 

prestação de serviços na realização de shows pirotécnicos, 

para uso em diversos eventos a serem realizados no âmbito 

do Município de Riachão das Neves; Licitantes vencedores: 

JOACY RODRIGUES DE SANTANA – ME (“JRS 

SONORIZAÇÃO”), inscrito no CNPJ nº. 09.411.040/0001-09, 

Venceu valor total do lote 01 R$ 254.000,00; MAB 

PRODUÇÕES DE EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP, inscrita no 

CNPJ sob nº 22.123.818/0001-34, Venceu valor total dos 

lotes 02, 03, 04, 05 e 06, de R$ 937.700,00; COMERCIAL DE 

FOGOS JVL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.855.688/0001-

30, Venceu valor total dos lotes 07 de R$ 130.500,00, Fonte 

de Recurso: 1500-1748. Nestes termos HOMOLOGO o 

objeto do presente certame aos Licitantes vencedores 

acima identificados. 

 

##ASS MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO 
##CAR Prefeito 
##DAT Riachão das Neves – BA, 07/07/2022 
 

 


		2022-07-14T15:27:41+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




